
UCHWAŁA NR BRM.0007.103.2022 
 

RADY MIEJSKIEJ W OLECKU 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie zaopiniowania wniosku Nadleśnictwa Ełk o uznanie lasów za ochronne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dni 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 
1005, 1079 i 1561) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2022 r. poz. 672, 1726 i 2311) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek Nadleśnictwa Ełk z dnia 14 listopada 2022 r. w sprawie projektu lasów ochronnych 
Nadleśnictwa Ełk na okres od 1 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2032 r. położonych w granicach administracyjnych gminy 
Olecko na powierzchni 55,84 ha. 

§ 2. Wykaz lasów uznanych za ochronne, stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Alicja Stefanowska 

 

Id: A728E594-2EA9-4F60-8594-0EA993380603. Podpisany Strona 1



WYKAZ LASÓW UZNANYCH ZA OCHRONNE 

Nadleśnictwo EŁK  

Obręb PISANICA  

Gmina Olecko 

  

  OKREŚLENIE 
POWIERZCHNI I OPIS 
LASU  

 
UZASADNIENIE WNIOSKU  

WNIOSKOWANE SZCZEGÓLNE  
SPOSOBY PROWADZENIA  

GOSPODARKI LEŚNEJ  

Poz.  
Wiodąca 
kategoria 
ochronności  
(inne kategorie)  

Oddziały i 
pododdziały  

Powierzchnia 
(w ha)  Opis lasu  

- cel uznania  

- skutki społeczne  
- skutki przyrodnicze  
- skutki ekonomiczne  

- ograniczenie pozyskania  
- nakazy wykonania określonych zabiegów  

- konieczność założenia i utrzymania urządzeń 

ochronnych  
- ograniczenie udostępniania lasu   

1  2  3  4  5  6  7  
1  Lasy położone w 

granicach 
administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych   

62a,d-k;65a-g; 
 

 

2134,05  Drzewostany wszystkich klas 
wieku na siedliskach 
świeżych, położonych w 
granicach administracyjnych 
miast i w odległości do 10 km 
od granic administracyjnych.  

• Lasy w granicach administracyjnych miasta Ełk.  
• Wzrost atrakcyjności turystycznej regionu.  
• Zachowanie i podniesienie walorów 

przyrodniczych regionu.  
• Wzrost wartości pozaprodukcyjnych funkcji lasu.  

Prowadzenie gospodarki leśnej z uwzględnieniem 
ograniczeń wynikających z bliskiego położenia miasta.  

2 Lasy wodochronne 
(lasy położone w 
granicach 
administracyjnych 
miast i w odległości 
do 10 km od granic 
administracyjnych)   

62b-c; 
 

769,83 Drzewostany wszystkich klas 
wieku na siedliskach 
bagiennych, wilgotnych, 
łęgowych oraz świeżych 
położonych wzdłuż 
naturalnych  
cieków wodnych i jezior bądź 
zawierających fragmenty 
siedlisk. 

• Ochrona krajobrazu i ekotonu wodnoleśnego 
wzdłuż cieków wodnych i jezior, ciągów 
hydrologicznych tworzonych przez siedliska 
wilgotne i bagienne oraz ekosystemów siedlisk 
wilgotnych i bagiennych zabezpieczających 
zasoby wody.  

• Lasy w granicach administracyjnych miasta Ełk.  
• Wzrost atrakcyjności turystycznej regionu.  

Zachowanie i podniesienie walorów 
przyrodniczych regionu. 

Wszelkie działania zaprojektowane w ramach planu 
urządzenia lasu na przedmiotowym terenie wynikają ze 
stwierdzonych na gruncie indywidualnych potrzeb 
hodowlanoochronnych poszczególnych drzewostanów i 
nie mogą negatywnie oddziaływać na zasoby wodne. 
Wyłączone z planowania zabiegów ochronnych zostały 
lasy na siedliskach bagiennych i łęgowych (Bb, BMb, 
LMb, Lł) oraz grunty do naturalnej sukcesji.  

Prowadzenie gospodarki leśnej z uwzględnieniem 
ograniczeń wynikających z bliskiego położenia miasta. 

    Razem obręb leśny Pisanica  4329,92    
    

     w tym gmina Ełk  2626,86    
    

     w tym gmina Kalinowo  1577,13    
    

     w tym gmina Olecko  55,84    
    

     w tym gmina Prostki  70,09    
    

  

Załącznik do uchwały Nr BRM.0007.103.2022

Rady Miejskiej w Olecku

z dnia 28 grudnia 2022 r.

Id: A728E594-2EA9-4F60-8594-0EA993380603. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2022-12-28T00:00:00+0100
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




